
 

1  

STANOVY 
Národní olympijské centrum vodních sportů, z.s. 

 
 

I. 
Základní ustanovení 

 
Spolek s názvem Národní olympijské centrum vodních sportů, z.s. (dále jen „NOC-VS“) je 
samosprávný a dobrovolný svazek členů, jejichž společným zájmem je realizace a podpora 
přípravy, výstavby a provozu sportovních zařízení NOC-VS. Členem NOC-VS mohou být 
právnické osoby. 

 
Sídlo NOC-VS se nachází na adrese: Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha. 

 

II. 
Účel, hlavní a vedlejší činnost NOC-VS 

1. Základním účelem a hlavní činností NOC-VS je: 
 

a) vytvářet veškeré potřebné podmínky, včetně finančních, k přípravě projektu NOC-VS, 
b) podporovat výstavbu sportovních zařízení NOC-VS a tuto následně realizovat, 
c) provozovat a udržovat sportovní a obdobná zařízení, zejména pak NOC-VS, 
d) podílet se na pořádání místních, národních či mezinárodních sportovních a kulturních akcí, 
e) zabezpečovat přípravu sportovní reprezentace České republiky a sportovně talentované 

mládeže, 
f) vytvářet další podmínky k podpoře a rozvoji sportovního prostředí v České republice a k 

provozování sportovní a souvisejících činností, 
g) zajišťovat v oblasti sportu vzdělávací činnost jak pro své členy, tak pro další subjekty 

působící ve sportu, 
h) hájit zájmy svých členů, za tím účelem spolupracovat s orgány státní správy a samosprávy, 

s jinými organizacemi i jednotlivci, 
i) dalšími formami své činnosti napomáhat rozvoji veřejného života, sportu, kultury, zdraví 

apod., zejména pak formou další veřejně prospěšné činnosti a osvětovou činností. 
 
2. NOC-VS může k podpoře a zabezpečení své hlavní činnosti provozovat vedlejší hospodářskou 

činnost spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti. V tomto směru je NOC-VS 
zejména oprávněn: 

 
a) spravovat vlastní a svěřený majetek a práva, 
b) provozovat obchodní nebo obdobnou činnost, zakládat právnické osoby nebo se na 

jejich založení podílet nebo v nich nabývat majetkovou účast. 
 
 

 
1. Orgány NOC-VS jsou:  

a) valná hromada jako orgán nejvyšší, 
b) Výkonný výbor jako orgán statutární, 
c) kontrolní komise jako orgán kontrolní. 

 
2. Valná hromada. 

Okomentoval(a): [A1]: jen VH 
 



 

2  

2.1. Valná hromada je nejvyšším orgánem NOC-VS. Valná hromada je složena ze statutárních 
zástupců, popř. jiných pověřených zástupců členských právnických osob (dále i jen 
účastníci valné hromady). Právnickou osobu může zastupovat vždy jen jeden zástupce. 
Jednotlivým účastníkům valné hromady přísluší počet hlasů opravňujících je k hlasování 
na valné hromadě (dále i jen „rozhodující hlasy“) v návaznosti a v závislosti na uhrazení 
členských příspěvků dle ustanovení č1. IV. bod E) 6. a 7. těchto stanov. 

 
2.2. Valnou hromadu svolává k zasedání Výkonný výbor nejméně jedenkrát do roka. Valná 

hromada se svolává pozvánkou zaslanou členským právnickým osobám, a to buď na 
adresu sídla, nebo na elektronickou adresu, kterou členové NOC-VS pro účely 
komunikace sdělí. 

 
2.3. Pozvánka musí vždy obsahovat alespoň místo a čas konání zasedání a program jednání 

valné hromady. Jedná-li se o bodech podle článku III. 2.6 a), b), c), f), g), h), i), j), k), 
které však nebyly uvedeny v pozvánce, nelze jednat nebo přijímat rozhodnutí, bez 
souhlasu všech členů oprávněných účastnit se valné hromady. Pozvánka musí být zaslána 
dle bodu 2.2. nejméně 20 dní před konáním zasedání valné hromady. 

 
2.4. Výkonný výbor je rovněž povinen svolat valnou hromadu z podnětu člena nebo členů 

spolku, kterým přísluší nejméně 15% z celkového počtu rozhodujících hlasů nebo z 
podnětu kontrolní komise. Nesvolá-li v tomto případě Výkonný výbor valnou hromadu 
do 30 dnů od doručení řádného podnětu, je ten, kdo podnět podal, oprávněn svolat 
zasedání valné hromady sám. Svolá-li Výkonný výbor valnou hromadu dle tohoto 
odstavce, není oprávněn měnit program valné hromady. 
 

2.5. Zasedání valné hromady může být odvoláno či odloženo způsobem, jakým bylo svoláno 
a pouze svolavatelem. 

 
2.6. Do působnosti valné hromady náleží zejména: 
 
a) rozhodnutí o zrušení NOC-VS s likvidací nebo o jeho přeměně, tj. schválení fúze či rozdělení, 
b) rozhodnutí o změně stanov, včetně změny názvu a symboliky NOC-VS a o změně sídla NOC-

VS, 
c) volba a odvolání členů Výkonného výboru, včetně předsedy Výkonného výboru, jakožto 

předsedy NOC-VS, 
d) volba a odvolání členů kontrolní komise, 
e) schválení výsledku hospodaření, 
f) rozhodování o dispozicích s nemovitým majetkem NOC-VS v souladu s podmínkami 

stanovenými dle čl. VII., odst. 2 těchto stanov, 
g) určení hlavních směrů činnosti NOC-VS, 
h) schvalování jednacího řádu valné hromady, volebního řádu, případně dalších vnitřních předpisů 

dle těchto stanov, či vnitřních předpisů pobočného spolku, 
i) schvalování výše a splatnosti členských příspěvků, včetně přijetí mimořádného členského 

příspěvku, 
j) rozhodnutí o přijetí uchazeče o členství za člena NOC-VS, 
k) rozhodnutí o návrhu člena na přezkoumání rozhodnutí o jeho vyloučení, 
l) rozhodnutí o vydání souhlasu s přechodem členství na právního nástupce člena, který zanikl, 
m) rozhodnutí o zřízení a zrušení pobočného spolku; 
n) schvalování stanov pobočného spolku a jejich změn; 
o) rozhodnutí o přijímání a vylučování členů pobočného spolku, o souhlasu s přechodem členství 

na právního nástupce. 
 
2.7. Valná hromada je usnášeníschopná za přítomnosti účastníků valné hromady, kterým 



 

3  

přísluší nadpoloviční většina z celkového počtu rozhodujících hlasů. V případě, že půl 
hodiny po plánovaném zahájení jednání valné hromady nejsou přítomni účastníci, kterým 
přísluší nadpoloviční většina rozhodujících hlasů, koná se do patnácti dnů náhradní valná 
hromada, která má shodný program jednání. 

 
2.8. Pro přijetí usnesení valné hromady je potřeba souhlasu nadpoloviční většiny rozhodujících 

hlasů přítomných účastníků valné hromady, pokud tyto stanovy neurčí něco jiného. 
 
2.9. Pro přijetí usnesení valné hromady o záležitostech uvedených v tomto článku bod 2.6. 

písm. a), b), f), i), m), n) a o) je potřeba souhlasu alespoň 85 % z celkového počtu 
rozhodujících hlasů. 

 
2.10. Zasedání valné hromady řídí až do zvolení předsedajícího valné hromady Výkonný výbor 

NOC-VS nebo jím pověřený člen. Blíže upravuje průběh zasedání valné hromady její 
jednací řád. V případě volební valné hromady též její volební řád. 

 
2.11. Ze zasedání valné hromady je pořízen zápis, ze kterého musí být patrné, kdo zasedání 

svolal, kdy se konalo, kdo ho zahájil a předsedal mu, jaké další orgány valné hromady byly 
zvoleny a jaká byla přijata usnesení a jaké byly případné námitky proti těmto usnesením. 
Každý člen NOC-VS je oprávněn nahlížet do zápisu v sídle NOC-VS, a to v určených 
dnech a hodinách. Předseda Výkonného výboru zajistí vyhotovení zápisu ze zasedání do 
třiceti dnů od jeho ukončení. Není-li to možné, vyhotoví zápis ten, kdo zasedání předsedal 
nebo koho tím pověřila valná hromada. 

 
 

3. Výkonný výbor 
 

3.1. Výkonný výbor zabezpečuje plnění hlavní i vedlejší činnosti NOC-VS v období mezi 
zasedáními valné hromady. 

 
3.2. Výkonný výbor je kolektivním statutárním orgánem NOC-VS. Výkonný výbor je tvořen 

nejméně 3 (třemi) a nejvýše 5 (pěti) členy, kterými jsou předseda Výkonného výboru (tj. 
předseda NOC-VS) a členové Výkonného výboru. Funkční období členů Výkonného výboru 
je čtyřleté.  
Odstoupí-li ze své funkce nebo zemře některý člen Výkonného výboru, případně mu jinak 
skončí výkon funkce v průběhu funkčního období, pak valná hromada provede na uvolněné 
místo na svém nejbližším zasedání dodatečnou volbu. Funkční období dodatečně zvoleného 
člena Výkonného výboru končí společně s funkčním obdobím zvoleného Výkonného výboru. 
V případě, že počet členů Výkonného výboru neklesl pod polovinu, mohou členové 
Výkonného výboru kooptovat náhradní členy do nejbližšího zasedání valné hromady. 

 
3.3. Členem Výkonného výboru může být jen fyzická osoba starší 18 let, která je plně svéprávná 

a která je bezúhonná. Členy Výkonného výboru volí valná hromada z kandidátů navržených 
členy NOC-VS. Podmínky kandidatury na člena Výkonného výboru upravuje volební řád.  

 
3.4. Výkonný výbor rozhoduje ve sboru a je schopen se usnášet za přítomnosti nebo jiné účasti 

většiny členů. Výkonný výbor rozhoduje většinou hlasů zúčastněných členů, v případě 
rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy Výkonného výboru. 

 
3.5. Zasedání Výkonného výboru se mohou, vedle členů Výkonného výboru, účastnit rovněž 

pověření zástupci členů NOC-VS, kteří mají při rozhodování hlas poradní. To platí i pro 
rozhodování per rollam dle ust. bodu 3.8. a násl. tohoto článku těchto stanov. Pověření 



 

4  

zástupce člena NOC-VS k účasti na jednání Výkonného výboru musí mít písemnou formu. 
Pověřený zástupce se tímto pověřením prokáže před jednáním Výkonného výboru v případě, 
že o to bude Výkonným výborem požádán. V případě existence pochybností ohledně platnosti 
pověření zástupce člena NOC-VS může Výkonný výbor rozhodnout o tom, že účast zástupce 
člena NOC-VS na jednání Výkonného výboru neumožní.  

 
Zasedání Výkonného výboru se mohou, s hlasem poradním, účastnit rovněž další osoby 
z vedení NOC-VS, pokud je jejich účast na konkrétním zasedání Výkonného výboru výslovně 
umožněna Výkonným výborem.  

 
3.6. NOC-VS zastupuje a podepisuje za něj předseda Výkonného výboru společně s jedním 

členem Výkonného výboru. Podepisování za NOC-VS je uskutečňováno tak, že předseda 
Výkonného výboru a člen Výkonného výboru připojí k vytištěnému nebo napsanému názvu 
NOC-VS své podpisy. 

 
V případě, že je z jakéhokoliv důvodu znemožněno zastoupení NOC-VS předsedou 
Výkonného výboru (tedy pokud je znemožněno, aby předseda Výkonného výboru společně 
s členem Výkonného výboru zastupoval NOC-VS), pak NOC-VS zastupují a podepisují za 
něj dva členové Výkonného výboru společně. Podepisování za NOC-VS je uskutečňováno 
tak, že dva členové Výkonného výboru připojí k vytištěnému nebo napsanému názvu NOC-
VS své podpisy.  

 
V případě, že je z jakéhokoliv důvodu znemožněno zastoupení NOC-VS předsedou a členem 
Výkonného výboru a tyto důvody jsou přechodného rázu, zastupuje NOC-VS v rozsahu 
jednání statutárního orgánu pověřený zástupce; pověření takového zástupce musí být 
Výkonným výborem vždy uděleno k určitému právnímu jednání. 

 
3.7. Výkonný výbor svolává k zasedání předseda Výkonného výboru nebo v případě, kdy tak 

předseda Výkonného výboru nečiní nebo nemůže činit, jiný člen Výkonného výboru, a to 
podle potřeby, nejméně však 2x ročně. Svolání k zasedání Výkonného výboru bude učiněno 
rovněž ve vztahu k pověřeným zástupcům členů NOC-VS, a rovněž tak ve vztahu k členům 
kontrolní komise. 

 
3.8. Výkonný výbor může přijímat rozhodnutí svých členů formou per rollam.  

 
Návrh rozhodnutí s určením lhůty pro hlasování (tj. pro doručení vyjádření členů Výkonného 
výboru), jakož i s podklady potřebnými pro jeho přijetí a dalšími případnými údaji, které jsou 
potřebné pro rozhodování, zašle předseda Výkonného výboru členům Výkonného výboru a 
pověřeným zástupcům členů NOC-VS.  

 
Hlasování per rollam může být upraveno vnitřním předpisem Výkonného výboru. 

 
3.9. Hlasování per rollam může probíhat korespondenčně, e-mailem, formou online video 

konference nebo jiným způsobem s využitím technických prostředků. 
 

3.10. Rozhodnutí přijaté hlasováním per rollam, včetně dne jeho přijetí a výsledku hlasování, musí 
být členům Výkonného výboru – a rovněž tak pověřeným zástupcům členů NOC-VS – 
oznámeno bez zbytečného odkladu ode dne jeho přijetí, a to stejnou formou, jakou bylo o 
návrhu hlasováno nebo e-mailem.  

 
Taktéž v případě, že navrhované rozhodnutí nebylo hlasováním per rollam přijato, informuje 
předseda Výkonného výboru bez zbytečného odkladu přiměřeným způsobem o takovém 



 

5  

výsledku hlasování všechny členy Výkonného výboru – a rovněž tak pověřené zástupce členů 
NOC-VS. 

 
3.11. Do působnosti Výkonného výboru náleží rozhodování ve všech záležitostech, pokud nejsou 

svěřeny těmito stanovami do výlučné pravomoci valné hromady či jiných orgánů NOC-VS. 
 

3.12. Výkonný výbor zejména: 
 

a) zabezpečuje plnění usnesení a rozhodnutí valné hromady, přijímá příslušná rozhodnutí a 
opatření k jejich realizaci, 

b) organizuje a řídí činnost NOC-VS, 
c) schvaluje a vydává vnitřní předpisy NOC-VS, pokud jejich vydání není výslovně 

svěřeno do působnosti valné hromady, 
d) připravuje podklady pro jednání a rozhodování valné hromady, 
e) dbá o hospodárné využívání a o údržbu majetku NOC-VS, 
f) zajišťuje operativní spolupráci s orgány státní správy a samosprávy, 
g) rozhoduje o vyloučení člena za podmínek těchto stanov. 

 
 

4. Kontrolní komise 
 
4.1. Kontrolní komise dohlíží, jsou-li záležitosti NOC-VS řádně vedeny a vykonává-li NOC-

VS činnost v souladu s právními předpisy, stanovami, případně dalšími vnitřními předpisy 
NOC-VS. 
 

4.2. Kontrolní komise má nejméně 3 (tři) a nejvýše 5 (pět) členů. Členem kontrolní komise může 
být jen fyzická osoba starší 18 let, která je plně svéprávná a která je bezúhonná. Členství v 
kontrolní komisi není slučitelné s výkonem funkce člena Výkonného výboru ani s výkonem 
funkce likvidátora.  

 
Členy kontrolní komise volí valná hromada z kandidátů navržených členy NOC-VS. Další 
podmínky kandidatury na člena kontrolní komise upravuje volební řád. 
 

4.3. Funkční období členů kontrolní komise je čtyřleté. Odstoupí-li ze své funkce nebo zemře 
některý člen kontrolní komise, případně mu jinak skonči výkon funkce v průběhu funkčního 
období, pak valná hromada provede na uvolněné místo na svém nejbližším zasedání 
dodatečnou volbu. Funkční období dodatečné zvoleného člena kontrolní komise, končí 
společně s funkčním obdobím zvolené kontrolní komise. V případě, že počet členů kontrolní 
komise neklesl pod polovinu, členové kontrolní komise mohou kooptovat náhradní členy do 
nejbližšího zasedání valné hromady. 

 
4.4. Kontrolní komise volí ze svého středu předsedu, který jedná jejím jménem ve vztahu k 

orgánům NOC-VS a členům NOC-VS. 
 
4.5. Kontrolu činnosti NOC-VS provádí kontrolní komise na základě svého plánu nebo závažného 

podnětu ze strany ostatních orgánů NOC-VS či členů NOC-VS. V rozsahu působnosti 
kontrolní komise může její pověřený člen nahlížet do potřebných dokladů a požadovat od 
ostatních orgánů NOC-VS či od zaměstnanců vysvětlení k dané záležitosti. 

 
4.6. Do působnosti kontrolní komise náleží zejména: 
 
a) kontrola hospodaření NOC-VS, 



 

6  

b) kontrola plnění usnesení valné hromady, 
c) kontrola nakládání s dotacemi či jinými účelovými prostředky poskytnutými ze státního 

rozpočtu či z jiných veřejných rozpočtů, 
d) schvalování dispozicí s majetkem dle podmínek stanovených v čl. VII., odst. 2 těchto stanov. 
 
4.7. Kontrolní komise může přijímat rozhodnutí svých členů formou per rollam.  

 
Návrh rozhodnutí s určením lhůty pro hlasování (tj. pro doručení vyjádření členů kontrolní 
komise), jakož i s podklady potřebnými pro jeho přijetí a dalšími případnými údaji, které jsou 
potřebné pro rozhodování, zašle předseda kontrolní komise členům kontrolní komise. 
 
Hlasování per rollam může být upraveno vnitřním předpisem kontrolní komise. 
 

4.8. Hlasování per rollam může probíhat e-mailem, korespondenčně, formou online video 
konference nebo jiným způsobem s využitím technických prostředků. 

 
4.9. Rozhodnutí přijaté hlasováním per rollam, včetně dne jeho přijetí a výsledku hlasování, musí 

být členům kontrolní komise oznámeno bez zbytečného odkladu ode dne jeho přijetí, a to 
stejnou formou, jakou bylo o návrhu hlasováno nebo e-mailem. Taktéž v případě, že 
navrhované rozhodnutí nebylo hlasováním per rollam přijato, informuje předseda kontrolní 
komise bez zbytečného odkladu přiměřeným způsobem o takovém výsledku hlasování 
všechny členy kontrolní komise. 

 
4.10. Administrativu hlasování per rollam může pro kontrolní komisi zajišťovat pověřený člen 

Výkonného výboru. 
 

4.11. Zjistí-li kontrolní komise nedostatky, upozorní na ně bez zbytečného odkladu Výkonný výbor 
a následně i valnou hromadu na jejím nejbližším zasedání. Výkonný výbor zpřístupní 
kontrolní komisi bezodkladně všechny vyžádané informace a písemné podklady. 

 
4.12. Členové kontrolní komise jsou oprávněni účastnit se všech jednání Výkonného výboru, a to 

s hlasem poradním. 
 

IV. 
Členství a členské příspěvky 

 
A) Druhy členství 

 
1. Členství v NOC-VS může být různého druhu. S rozdílným druhem členství jsou spojena 

rozdílná členská práva a povinnosti. Členství přechází na právního nástupce člena pouze 
se souhlasem valné hromady. K přijetí tohoto rozhodnutí se vyžaduje nadpoloviční většina 
přítomných členů valné hromady. 

 
2. Členství se rozlišuje na: 

 
a) základní členství 
b) rozšířené členství 

 
B) Členství právnických osob 

 
1. Členem NOC-VS se může stát právnická osoba, jejíž činnost není dle jejích zřizovacích, 



 

7  

zakládacích, ustavujících či obdobných dokladů v rozporu s účelem a hlavní činností NOC-
VS a která je způsobilá podílet se na naplňování společných zájmů s ostatními členy       
NOC-VS. 
 

2. O přijetí právnické osoby za člena rozhoduje valná hromada na základě podané písemné 
přihlášky zájemcem o členství. Bližší obsah přihlášky a způsob jejího podání stanoví 
Výkonný výbor. 

 
C) Základní členství 

 
Za člena se základním členstvím se považuje člen NOC-VS, který se nepodílí na činnosti a 
naplňování účelu NOC-VS uhrazením mimořádného členského příspěvku. 

 
D) Rozšířené členství 

 
Za člena s rozšířeným členstvím se považuje člen NOC-VS, který se podílí na činnosti a 
naplňování účelu NOC-VS i uhrazením mimořádného členského příspěvku. 

 
E) Členské příspěvky 

 
1. Členské příspěvky se dělí na základní a mimořádné. 
 
2. O výši základního příspěvku a stanovení období, za které se hradí, rozhoduje valná hromada. 

Základní příspěvek jsou povinni v souladu s rozhodnutím valné hromady hradit všichni 
členové NOC-VS. 

 
3. Každý člen je oprávněn dobrovolně uhradit i mimořádný příspěvek ve výši dle svého 

uvážení. Tuto výši je však povinen předem konzultovat s Výkonným výborem. Přijetí 
mimořádného členského příspěvku je valná hromada oprávněná odmítnout. Člen, který má 
zájem o splacení mimořádného členského příspěvku, má na valné hromadě, která o přijetí 
mimořádného členského příspěvku rozhoduje, hlasovací právo odpovídající počtu hlasů, do 
kterého se nezapočítávají hlasy vyplývající z mimořádného členského příspěvku, o jehož 
přijetí se rozhoduje. 

 
4. Mimořádný členský příspěvek je možné uhradit buď finančními prostředky, nebo formou 

nepeněžního plnění. V případě, že bude mimořádný členský příspěvek hrazen ve formě 
nepeněžního plnění, bude se pro účely stanovení počtu rozhodujících hlasů pro hlasování na 
valné hromadě vycházet z ocenění dle znaleckého posudku, jehož zadavatelem bude NOC-
VS, s tím, že náklady na vypracování znaleckého posudku ponese člen spolku, který má 
zájem splatit mimořádný členský příspěvek. Mimořádným členským příspěvkem formou 
nepeněžního plnění mohou být pouze věci hmotné povahy (např. věci movité a nemovité, 
projektové dokumentace ke stavebnímu povolení apod.). Za mimořádný členský příspěvek 
naopak nemohou byt považována nehmotná práva (např. loga, ochranné známky, práva 
vyplývající z autorského zákona apod.) ani záruky, pohledávky, nebo poskytnutí služeb nebo 
práce. 

 
5. Uhrazením, a to alespoň částečným, mimořádného členského příspěvku se členství základní 

mění na členství rozšířené. 
 
6. Členům NOC-VS se základním členstvím přísluší jeden rozhodující hlas k hlasování na 

valné hromadě, za předpokladu, že řádně a včas uhradili stanovený základní členský 
příspěvek na příslušné období. 



 

8  

 
7. Členům NOC-VS s rozšířeným členstvím přísluší jeden rozhodující hlas k hlasování na 

valné hromadě, za předpokladu, že řádně a včas uhradili stanovený základní členský 
příspěvek na příslušné období. Členům NOC-VS s rozšířeným členstvím dále přísluší jeden 
hlas, za každých 1.000,00 Kč (slovy: tisíc korun českých) splaceného mimořádného 
členského příspěvku. Pro účely stanovení počtu rozhodujících hlasů pro hlasování na valné 
hromadě se za splacený považuje mimořádný členský příspěvek nebo jeho část, pokud byl 
uhrazen nejpozději jeden měsíc před konáním valné hromady. 

 
8. Okamžik uhrazení nepeněžitého vkladu se přiměřeně určí dle pravidel obsažených v části 

první zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů, 
stanovených pro splacení nepeněžitého vkladu, a to včetně pravidel pro přechod 
vlastnického práva k předmětu vkladu a přechodu odpovědnosti za škodu na předmětu 
vkladu. Nepeněžitý vklad předá člen pověřenému členovi Výkonného výboru. 

F) Zánik členství 
 

1. Členství v NOC-VS zaniká: 
 

a) vystoupením člena, 
b) vyškrtnutím z důvodu nezaplacení stanoveného základního členského příspěvku, a to 

pokud příspěvek nebude uhrazen ani na základě opakované výzvy k úhradě s dodatečně 
stanovenou přiměřenou lhůtou pro jeho zaplacení; na tuto skutečnost bude člen ve výzvě 
upozorněn, 

c) vyloučením z důvodu závažného nebo opakovaného porušování stanov, a to zejména čl. 
V. těchto stanov, jiných vnitřních předpisů NOC-VS, usnesení a rozhodnutí orgánů NOC- 
VS nebo jiných členských povinností, 

d) zánikem právnické osoby, 
e) zánikem NOC-VS bez právního nástupce. 

 
2. Zánik členství vyloučením: 

 
O vyloučení z důvodů uvedených ve stanovách rozhoduje Výkonný výbor. Rozhodnutí o 
vyloučení se v písemné podobě zasílá vyloučenému členovi na adresu jeho bydliště, respektive 
sídla uvedenou v seznamu členů nebo na jeho elektronickou adresu, kterou NOC- VS pro účely 
komunikace poskytl. 
 
Člen může do patnácti dnů od doručení rozhodnutí o vyloučení navrhnout, aby toto rozhodnutí 
přezkoumala valná hromada. Návrh na přezkoumání rozhodnutí předkládá vyloučený člen v 
písemné podobě Výkonnému výboru, který je povinen návrh předložit valné hromadě na jejím 
nejbližší zasedání. Podání návrhu na přezkoumání rozhodnutí o vyloučení má odkladný účinek. 
 
Valná   hromada   rozhodnutí   o   vyloučení   člena   bud’ potvrdí, nebo   zruší.   Rozhodnutí o 
vyloučení zruší v případě, kdy je toto v rozporu se zákonem nebo stanovami. 

 
V. 

Členská práva a povinnosti 
 

1. Členská práva, která přísluší členům NOC-VS 
 

a) účastnit se jednání valné hromady a hlasovat o jejích rozhodnutích v rozsahu svých 
rozhodujících hlasů, a to v souladu s principem ustavení valné hromady prostřednictvím 
statutárního (či jiného zmocněného) zástupce, 



 

9  

b) volit v rozsahu svých rozhodujících hlasů a byt volen do všech volených orgánů NOC- 
VS za podmínek těchto stanov, 

c) být informován o činnosti NOC-VS, 
d) uplatňovat své názory a předkládat podněty k činnosti NOC-VS, 
e) účastnit se jednání orgánů NOC-VS, jedná-li se o činnost či chování a jednání daného 

člena, 
f) změnit druh svého členství, pokud jsou pro změnu splněny podmínky dle těchto stanov, 
g) ukončit kdykoli své členství. 

 
2. Členské povinnosti, které jsou členové NOC-VS povinni dodržovat: 

 
a) řádně a včas platit základní členské příspěvky v souladu s rozhodnutím valné hromady, 
b) řádně plnit funkce a úkoly, do kterých byl zvolen nebo kterými byl pověřen, 
c) podílet se podle svých možností a schopností na naplňování účelu a hlavní činnosti NOC-

VS, 
d) dodržovat stanovy a ostatní vnitřní předpisy NOC-VS, 
e) plnit usnesení a jiná rozhodnutí orgánů NOC-VS, 
f) šetřit, chránit a zvelebovat majetek, který slouží NOC-VS k zabezpečení jeho činností, 

jakož i usilovat o dobré jméno NOC-VS. 
 
 

VI. 
Seznam členů NOC-VS 

1. NOC-VS vede seznam svých členů, včetně uvedení údaje o druhu jejich členství. Zápisy a 
výmazy týkající se členství provádí Výkonný výbor, a ten také odpovídá za řádné vedení 
seznamu    členů. Příslušné údaje se zapisují či vymazávají bez zbytečného odkladu poté, kdy 
se o nich Výkonný výbor prokazatelně dozví. Seznam členů může být veden elektronickou 
formou. Další podmínky vedení seznamu členů, včetně údajů, které jsou o členech evidovány, 
stanoví svým vnitřním předpisem Výkonný výbor. 

 
2. Údaje o členech NOC-VS mohou být zpřístupněny v nezbytném nebo požadovaném rozsahu 

orgánům státní správy a územních samospráv, a to zejména v souvislosti s žádostmi 
o poskytnutí dotací, grantů či jiných příspěvků ze státního či jiného veřejného rozpočtu a na 
webových stránkách NOC-VS. Každý zájemce o členství v NOC-VS podáním písemné 
přihlášky souhlasí s tím, aby údaje o něm vedené v seznamu členů byly tímto způsobem 
zpřístupněny. 

 
3. Každý člen, a to i bývalý, obdrží na svou žádost od NOC-VS na jeho náklad potvrzení  s 

výpisem ze seznamu členů obsahující údaje o své osobě, popřípadě potvrzení, že tyto údaje 
byly vymazány. 

 
VII. 

Majetek a hospodaření 
 

1. Zdrojem majetku NOC-VS jsou zejména: 
 

a) členské příspěvky základní a mimořádné, 
b) příjmy z vedlejší hospodářské činnosti provozované k podpoře činnosti hlavní, 
c) příjmy případně dosahované v souvislosti s hlavní činností, zejména v souvislosti 

s provozováním sportovních zařízení a vzdělávací činnosti, 
d) dotace a příspěvky ze státního rozpočtu nebo jiných veřejných rozpočtů, granty apod., 
e) dary. 



 

10  

 
2. Majetek NOC-VS je ve vlastnictví NOC-VS jako celku. O převodech vlastnického práva k 

majetku kromě majetku nemovitého, i o jeho nabývání a pozbývání a o všech dalších 
dispozicích s ním, rozhoduje Výkonný výbor.  
Veškeré dispozice (nabývání, pozbývání, zatěžování apod.) s movitým majetkem 
přesahujícím hodnotu 500.000,- Kč musí být schváleny kontrolní komisí. Není-li souhlas 
kontrolní komisí vysloven, musí být dispozice schválena valnou hromadou.  
Veškeré dispozice (nabývání, pozbývání, zatěžování apod.)  s nemovitým majetkem 
schvaluje valná hromada. 

 
3. Bližší zásady hospodaření s majetkem NOC-VS může upravit vnitřní předpis. Vnitřní 

předpis může rovněž blíže vymezit podmínky a zásady provozování vedlejší hospodářské 
činnosti. 

 
4. V případě zrušení NOC-VS bez právního nástupce bude provedena jeho likvidace za účelem 

vypořádání majetku. Likvidátora jmenuje valná hromada. V případě zrušení NOC- VS s 
likvidací bude likvidační zůstatek rozdělen mezi členy NOC-VS v případě, že splňují    
zákonem danou podmínku veřejné prospěšnosti, je-li to vyžadováno zákonem, a to 
způsobem uvedeným v těchto stanovách. Likvidační zůstatek se rozdělí mezi členy nejprve 
do výše, v jaké uhradili členský příspěvek. Pokud je to možné, likvidační zůstatek se 
nezpeněžuje a jednotliví členové přednostně mají nárok na vyplacení příslušného podílu na 
likvidačním zůstatku ve formě věci, která byla předmětem jejich členského vkladu do NOC-
VS. Nestačí-li likvidační zůstatek na toto rozdělení, podílejí se členové na likvidačním 
zůstatku v poměru k výši svých splacených členských příspěvků. 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

Tyto stanovy byly schváleny dne 22.6.2017 a v plném rozsahu nahrazují stanovy přijaté 
dne 15. 5. 2014. Tyto stanovy byly následně změněny dne 30.5.2023, a to s účinností od 
31.5.2023. 
 
 
 

_______________  
Předseda NOC-VS 

 
 


